DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 334

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUINTA - FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2023.

SUMÁRIO

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO – SEMED 1

EXTRATO DE CONTRATO 1

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E DE HOMOLOGAÇÃO 1

 COMISSÃO DE AVALIAÇÃO - SEMED

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA ETAPA II -

ENTREVISTA DO PROCESSO SELETIVO DE ESCOLHA DE

GESTORES DAS UNIDADES DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL

DE PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO,

EDITAL Nº 001/2023 DE 12 DE JUNHO DE 2023.

A comissão de Avaliação nomeada pela Decreto nº 032/2023

de 06 de junho de 2023, torna público o resultado da Etapa II – Entrevista,

pertencente ao Edital nº 001/2023, onde foram avaliados os Planos de

Gestão e Entrevista, o resultado segue no quadro abaixo:

UNIDADE DE ENSINO CANDIDATO(A) RESULTADO

ESCOLA MUNICIPAL

TIA LILA

ANA AMARIA ASSIS

SILVA
CLASSIFICADA*

CRECHE MUNICIPAL

MARIA CARVALHO DOS

SANTOS

DANIEL VIANA

RESPLANDES
DESCLASSIFICADO

* Item 3.4 Edital nº 001/2023 - Havendo um (a) único
(a) candidato (a) inscrito(a), por vaga o processo será
por meio de sua capacidade técnica obtida na Etapa
I deste Edital, cumprindo todos os requisitos
supracitados.

Após publicação os candidatos(as) classificados deverão ser

levados a conhecimento do Chefe do Poder Executivo para cumprimento

da “Etapa III – Escolha e Nomeação”, conforme Exigências do Edital nº

001/2023, de 12 de junho de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 30 de agosto de 2023.

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO
Decreto nº 032/2023

 EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 278/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 278/2023, assinado em 16/08/2023.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE
ÁREA RECREATIVA (PARQUE INFANTIL) NA ESCOLA MUNICIPAL TIA
LILA EM PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO. Processo Administrativo nº
1025/2023. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 061/2023.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº
06.073.458/0001-57, CONTRATADO: L.O.S ENGENHARIA E
EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ nº 37.525.333/0001-44. Valor Global:
R$ 24.479,69 (vinte e quatro mil, quatrocentos e setenta e nove reais e
sessenta e nove centavos). Vigência Inicial: 16 de agosto de 2023.
Vigência Final: 31 de dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 16 de agosto de 2023.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA
SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO

 TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 021/2023 - ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a

legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do Pregão nº
021/2023, Processo Administrativo nº 146/2023, após análise, conferência
e deliberação, resolve ADJUDICAR o procedimento em epígrafe, nos
seguintes termos: Objeto: registro de preços para eventual e futura
contratação de empresa para fornecimento de utensílios em geral
Resumo: Kleyomar Teixeira Barbosa na condição de Pregoeiro(a)
Adjudicou o(s) lote(s) em favor de: fornecedor: l pires de sousa comercio
e empreendimentos ltda - 14.793.347/0001-43
lindomarbrasilnordeste@gmail.com - (99) 99157-1515. estimado:
87.046,49. adjudicado: 70.092,20. diferença: 16.954,29. fornecedor:
livraria imperatriz ltda - 03.980.665/0001-05
livrariaimperatrizltda@gmail.com - (99) 3525-1478. estimado: 54.051,38.
adjudicação: 48.214,99. diferença: 5.836,39. Palmeiras do Tocantins, 11
de agosto de 2023

PREGÃO Nº 021/2023 - HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a

legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de Pregão nº
021/2023, Processo Administrativo nº 146/2023, após análise, conferência
e deliberação, resolve HOMOLOGAR o procedimento em epígrafe, nos
seguintes termos: Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL e
Futura Contratação de Empresa para Fornecimento de Utensílios em
Geral. Francisco Noleto Junior na condição de Autoridade Competente
Homologou o(s) lote(s) em favor de: fornecedor: l pires de sousa comercio
e empreendimentos ltda - 14.793.347/0001-43
lindomarbrasilnordeste@gmail.com - (99) 99157-1515. resumo: estimado:
87.046,49. adjudicação: 70.092,20. diferença: 16.954,29. fornecedor:
livraria imperatriz ltda - 03.980.665/0001-05
livrariaimperatrizltda@gmail.com - (99) 3525-1478. Palmeiras do
Tocantins, 11 de agosto de 2023.

		2023-08-31T22:53:11-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130